
Wahlen 2019 - Gemeinde 61074 Niederorschel

Ortsteil-/Ortschaftsratswahl 26.05.2019 - Endgültiges Ergebnis

Ortsteil/Ortschaft 001 Niederorschel

Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 2 157   (ohne Wahlschein: 1 641 / mit Wahlschein: 516)

Wähler 1 530

Wahlbeteiligung 70,9 %

Ungültige Stimmabgaben   42

Gültige Stimmabgaben 1 488

Gültige Stimmen 4 437

 Nr.  Wahlvorschlag   Stimmen  Sitze  % Stimmenverteilung

1    CDU 1 850 4  41,7  

2    SPD 398  1  9,0  

3    Bürgerinitiative Niederorschel 2 189 5  49,3  
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Wahlen 2019 - Gemeinde 61074 Niederorschel

Ortsteil-/Ortschaftsratswahl 26.05.2019 - Endgültiges Ergebnis

Ortsteil/Ortschaft 001 Niederorschel

Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 2 157   (ohne Wahlschein: 1 641 / mit Wahlschein: 516)

Wähler 1 530

Wahlbeteiligung 70,9 %

Ungültige Stimmabgaben   42

Gültige Stimmabgaben 1 488

Gültige Stimmen 4 437

Stimmen der Bewerber

 Nr. 
 Wahl-

 vorschlag 
 Listen- 
platz 

 Bewerber  Stimmen    Stimmenverteilung 

1  CDU 1     Fernkorn, Pia 231  

2     Kaufhold, Julian 172  

3     Leukefeld, Werner 123  

4     Staufenbiel, Simon 177  

5     Bergener, Tobias 178  

6     Aschoff, Tonio 80  

7     Jünemann, Mario 220  

8     Lehmann, Matthias 88  

9     Kumm, Sebastian 536  

10     Riese, Stefan 45  

2  SPD 1     Thüne, Rainer 398  

3  Bürgerinitiative Niederorschel 1     Baldßun, Edda 448  

2     Schwanstecher, Thomas 264  

3     Jaritz, Mario 420  

4     Bruß, Annette 112  

5     Pfützenreuter, Olaf 156  

6     Müller-Böttger, Ricarda 64  

7     Rinke, Alexander 102  

8     Baldßun, Stephan 40  

9     Wehner-Rajs, Marek 64  

10     Hunold, Alexander 46  

11     Bachmann, Stefan 56  

12     Kaufhold, Louise 15  

13     Henkel, Gregor 51  

14     Pfützenreuter, Ansgar 48  

15     Baldßun, Markus 29  

16     Montag, Franz 90  

17     Philipp, Jan 37  

18     Körner, Bernd 35  

19     Keppler, Reiner 83  

20     Lange, Elke 29  
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Wahlen 2019 - Gemeinde 61074 Niederorschel

Ortsteil-/Ortschaftsratswahl 26.05.2019 - Endgültiges Ergebnis

Ortsteil/Ortschaft 001 Niederorschel

Erfassungsstand  2 von 2   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 2 157   (ohne Wahlschein: 1 641 / mit Wahlschein: 516)

Wähler 1 530

Wahlbeteiligung 70,9 %

Ungültige Stimmabgaben   42

Gültige Stimmabgaben 1 488

Gültige Stimmen 4 437

Gewählte Bewerber

 Nr.  Wahlvorschlag  Bewerber  Stimmen in %  Sitze 

1  CDU 41,7 4 
 Fernkorn, Pia
 Bergener, Tobias
 Jünemann, Mario
 Kumm, Sebastian

2  SPD 9,0 1 
 Thüne, Rainer

3  Bürgerinitiative Niederorschel 49,3 5 
 Baldßun, Edda
 Schwanstecher, Thomas
 Jaritz, Mario
 Bruß, Annette
 Pfützenreuter, Olaf
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Wahlen 2019 - Gemeinde 61074 Niederorschel

Ortsteil-/Ortschaftsratswahl 26.05.2019 - Endgültiges Ergebnis

Ortsteil/Ortschaft 001 Niederorschel

Stimmbezirk 0001 Niederorschel 1

Wahlberechtigte 962   (ohne Wahlschein: 787 / mit Wahlschein: 175)

Wähler 626

Wahlbeteiligung 65,1 %

Ungültige Stimmabgaben   20

Gültige Stimmabgaben 606

Gültige Stimmen 1 796

 Nr.  Wahlvorschlag   Stimmen  % Stimmenverteilung

1    CDU 567  31,6  

2    SPD 224  12,5  

3    Bürgerinitiative Niederorschel 1 005 56,0  
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Wahlen 2019 - Gemeinde 61074 Niederorschel

Ortsteil-/Ortschaftsratswahl 26.05.2019 - Endgültiges Ergebnis

Ortsteil/Ortschaft 001 Niederorschel

Stimmbezirk 0001 Niederorschel 1

Wahlberechtigte 962   (ohne Wahlschein: 787 / mit Wahlschein: 175)

Wähler 626

Wahlbeteiligung 65,1 %

Ungültige Stimmabgaben   20

Gültige Stimmabgaben 606

Gültige Stimmen 1 796

Stimmen der Bewerber

 Nr. 
 Wahl-

 vorschlag 
 Listen- 
platz 

 Bewerber  Stimmen    Stimmenverteilung 

1  CDU 1     Fernkorn, Pia 81  

2     Kaufhold, Julian 46  

3     Leukefeld, Werner 29  

4     Staufenbiel, Simon 50  

5     Bergener, Tobias 53  

6     Aschoff, Tonio 25  

7     Jünemann, Mario 91  

8     Lehmann, Matthias 34  

9     Kumm, Sebastian 151  

10     Riese, Stefan 7  

2  SPD 1     Thüne, Rainer 224  

3  Bürgerinitiative Niederorschel 1     Baldßun, Edda 212  

2     Schwanstecher, Thomas 134  

3     Jaritz, Mario 185  

4     Bruß, Annette 71  

5     Pfützenreuter, Olaf 69  

6     Müller-Böttger, Ricarda 28  

7     Rinke, Alexander 31  

8     Baldßun, Stephan 19  

9     Wehner-Rajs, Marek 18  

10     Hunold, Alexander 20  

11     Bachmann, Stefan 24  

12     Kaufhold, Louise 7  

13     Henkel, Gregor 29  

14     Pfützenreuter, Ansgar 19  

15     Baldßun, Markus 17  

16     Montag, Franz 30  

17     Philipp, Jan 11  

18     Körner, Bernd 24  

19     Keppler, Reiner 47  

20     Lange, Elke 10  
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Wahlen 2019 - Gemeinde 61074 Niederorschel

Ortsteil-/Ortschaftsratswahl 26.05.2019 - Endgültiges Ergebnis

Ortsteil/Ortschaft 001 Niederorschel

Stimmbezirk 0002 Niederorschel 2

Wahlberechtigte 1 195   (ohne Wahlschein: 854 / mit Wahlschein: 341)

Wähler 904

Wahlbeteiligung 75,6 %

Ungültige Stimmabgaben   22

Gültige Stimmabgaben 882

Gültige Stimmen 2 641

 Nr.  Wahlvorschlag   Stimmen  % Stimmenverteilung

1    CDU 1 283 48,6  

2    SPD 174  6,6  

3    Bürgerinitiative Niederorschel 1 184 44,8  
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Wahlen 2019 - Gemeinde 61074 Niederorschel

Ortsteil-/Ortschaftsratswahl 26.05.2019 - Endgültiges Ergebnis

Ortsteil/Ortschaft 001 Niederorschel

Stimmbezirk 0002 Niederorschel 2

Wahlberechtigte 1 195   (ohne Wahlschein: 854 / mit Wahlschein: 341)

Wähler 904

Wahlbeteiligung 75,6 %

Ungültige Stimmabgaben   22

Gültige Stimmabgaben 882

Gültige Stimmen 2 641

Stimmen der Bewerber

 Nr. 
 Wahl-

 vorschlag 
 Listen- 
platz 

 Bewerber  Stimmen    Stimmenverteilung 

1  CDU 1     Fernkorn, Pia 150  

2     Kaufhold, Julian 126  

3     Leukefeld, Werner 94  

4     Staufenbiel, Simon 127  

5     Bergener, Tobias 125  

6     Aschoff, Tonio 55  

7     Jünemann, Mario 129  

8     Lehmann, Matthias 54  

9     Kumm, Sebastian 385  

10     Riese, Stefan 38  

2  SPD 1     Thüne, Rainer 174  

3  Bürgerinitiative Niederorschel 1     Baldßun, Edda 236  

2     Schwanstecher, Thomas 130  

3     Jaritz, Mario 235  

4     Bruß, Annette 41  

5     Pfützenreuter, Olaf 87  

6     Müller-Böttger, Ricarda 36  

7     Rinke, Alexander 71  

8     Baldßun, Stephan 21  

9     Wehner-Rajs, Marek 46  

10     Hunold, Alexander 26  

11     Bachmann, Stefan 32  

12     Kaufhold, Louise 8  

13     Henkel, Gregor 22  

14     Pfützenreuter, Ansgar 29  

15     Baldßun, Markus 12  

16     Montag, Franz 60  

17     Philipp, Jan 26  

18     Körner, Bernd 11  

19     Keppler, Reiner 36  

20     Lange, Elke 19  
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